

## Nyt hold i front for landets kulturelle samråd

*Landsforeningen har i den forgangne weekend valgt nyt formandskab, da bestyrelsen var samlet på Metalskolen i Frederikssund Kommune. Ny landsformand er Erik Vigsø fra Aarhus og ny næstformand er Kenneth Jensen fra Frederikssund. De blev begge valgt uden modkandidater.*

Ud over det nye formandskab fortsætter Preben Frederiksen, ligeledes fra Frederikssund, som kasserer for landsforeningen. Valget af nyt formandskab sker efter at landsforeningens generalforsamling sidst i september. Her blev også foreningens formand gennem mange år, Hans Rostholm fra Herning genvalgt som bestyrelsesmedlem, men ønskede ikke genvalg som formand ved det konstituerende møde.

### En stærk stemme

Det er afgørende for den nyvalgte bestyrelse, og for det nye formandskab, at landsforeningen i den kommende tid får sat større fokus på den betydning, som de kulturelle samråd og alle deres lokale medlemsforeninger spiller for sammenhængskraften og fritidslivet i alle landets kommuner og regioner. En opgave som ifølge den nye landsformand løses bedst gennem stærke partnerskaber:

- Landsforeningen vil i fremtiden arbejde for at fremme foreningslivet i det Kulturelle Danmark gennem samarbejdet med de øvrige paraplyorganisationer inden for området – samt ved politisk at arbejde for bedre vilkår for hele forenings- og kulturlivet, siger Erik Vigsø.

Han fortæller videre, at det er ambitionen for landsforeningen også at søge et styrket politisk samarbejde med Kommunernes Landsforening, regionerne, og Kulturudvalget på Christiansborg for derigennem forhåbentlig at lykkes med at belyse og forbedre foreningernes vilkår.

Det bakkes op af den nye næstformand, som også medgiver at det ikke bliver en let opgave:

- Traditionelt har det vist sig at være svært for de kulturelle foreninger at opnå samme opmærksom og økonomiske vilkår som fx sporten, og det er ifølge Kenneth Jensen synd, for de kulturelle foreninger er ofte det kit som binder lokale samfund sammen, og skaber sociale netværk på tværs af alder og baggrund. Men fordi mange af vores aktiviteter, hvis vi lige ser bort fra scenekunsten, ikke er så publikumsvenlige, så sælger det populært sagt ikke så mange billetter, når der skal fordeles støttekroner.

Det ønsker foreningen at lave om på.

### Lokale rødder skal i spil

Det kan landsforeningens bestyrelse imidlertid ikke klare alene, så som det er med al anden kultur og frivillighed, så skal græsrodderne i spil. Det vil i denne sammenhæng sige medlemmerne i form af de lokale samråd i landets kommuner, og det er da også landsbestyrelsens intention, at involvere de lokale samråd meget mere i dette arbejde. Hvordan det konkret skal ske, har man ikke lagt sig fast på endnu, men det kunne ifølge Erik Vigsø blive ved at arbejde med at få oprettet regionale netværksgrupper for samrådene; noget man for år tilbage havde stor succes med i blandt andet Nordsjælland.

Sikkert er det, at vi kommer til at gribe arbejdet an på en ny måde, bedyrer den nye formand:

- Vi kommer til at være mere synlige, og blande os mere i debatten, for at sikre at de kulturelle samråd får en endnu stærkere stemme, lokalt som nationalt, siger til Erik Vigsø.



*Den nye landsbestyrelse. Fra Venstre Ilse Schødt, formand Erik Vigsø, Hans Rostholm, næstformand Kenneth Jensen, kasserer Preben Frederiksen, suppleant Bente Refslund og Anette Nielsen. Ved fotograferingen var Anders Bondo og Mogens Hedegaard fraværende.*

----- 0 -----

## Fakta om Kulturelle Samråd i Danmark

Foreningen er landsorganisation for de kulturelle samråd i landets kommuner. Samrådene er lokal paraply for kommunernes kulturelle og frivillige foreninger og derigennem organiserer og repræsenterer landsforeningen flere tusinde foreninger og flere hundrede tusinde foreningsaktive borgere.

Landsforeningen arbejder for at fremme den lokale kultur, og samrådenes udvikling og vilkår, over for såvel nationale politikere og offentlige institutioner som internationale partnere.

Økonomisk er landsforeningens arbejde finansieret gennem kontingentindtægter, egne indtægter fra arrangementer og via udlodningsmidler fra Kulturministeriet.

## Fakta om det nye formandskab

### **Formand Erik Vigsø**

74 år, tidligere næstformand for Landsforeningen af Kulturelle Samråd og tidligere mangeårigt medlem af Samrådet for amatørkultur i Aarhus Kommune. Bestrider en række tillidshverv i foreninger mv. og har gennem de sidste 10 år været medlem af Folkeoplysningsudvalget i Aarhus Kommune.

### **Næstformand Kenneth Jensen**

47 år, formand for Kulturrådet i Frederikssund og mangeårigt socialdemokratisk byrådsmedlem og udvalgsformand i Frederikssund Kommune. Bestrider en lang række tillidshverv såvel lokalt som nationalt og er Ridder af Dannebrogordenen.